



VITASCO | Partner-Apotheke

Grippostad C

Bei Erkältung und grippalen Infekten, mit Vitamin C und 4er-Wirkstoffkombi gegen Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen, Fieber und Reizhusten,

24 Hartkapseln

AAP**:

€ 16,99

€
12,89
4,10 gespart!



Wirkstoffe: Paracetamol, Ascorbinsäure (Vit. C), Coffein, Chlorphenaminmaleat. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Bei gleichzeitigem Fieber oder erhöhter Körpertemperatur wirkt Grippostad C fiebersenkend. Durch die fixe Kombination der Wirkstoffe in Grippostad C kann bei Beschwerden, die überwiegend eines der genannten Symptome betreffen, keine individuelle Dosisanpassung vorgenommen werden. In solchen Situationen sind Arzneimittel in anderer Zusammensetzung vorzuziehen. Warnhinweise: Enthält Lactose. Schmerzmittel sollen über längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes eingenommen werden. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Isla med akut

Zur Linderung bei typischen Erkältungs- bzw. Halsbeschwerden wie Hustenreiz und Heiserkeit, mit Kräuter-, Zitrus-Honig- oder Kirschgeschmack, 20 Pastillen
UVP¹⁾: € 10,97



€
je 7,89
3,08 gespart!

Bepanthen Augen- und Nasensalbe

Fördert die sanfte Heilung bei einer wunden Nase und einer trockenen, rissigen Nasenschleimhaut sowie bei oberflächlichen Schädigungen am Auge, wie Reizungen an der Binde- oder Hornhaut des Auges,

10 g

AAP**:

€ 8,48



€
6,29
2,19 gespart!

Entspricht € 629,00 pro Kilogramm

Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Hautschädigungen an der Bindehaut, Hornhaut, bzw. Nasenschleimhaut. Warnhinweis: Enthält Wollwachs.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Eucerin Anti-Age Elasticity + Filler Nachtpflege

Reichhaltige Anti-Age Nachtcreme für reife Haut, mehr Elastizität, weniger Pigmentflecken, 50 ml
UVP¹⁾: € 41,45



€
32,99
8,46 gespart!

Entspricht € 659,80 pro Liter



Stark zum Schnupfen, sanft zur Nase.

NasenDuo®

Abschwellendes Nasenspray
mit 2-fach-Wirkung

1 Befreit die Nase
schnell und
langanhaltend

2 Fördert die
Wundheilung

Mehr Informationen auf: www.ratiopharm.de/nasenduo



ratiopharm

Gute Preise. Gute Besserung.

NasenDuo® Nasenspray Kinder, NasenDuo® Nasenspray. Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandl. der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur Behandl. der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. -Nasenspray 1 mg/ml + 50 mg/ml Nasenspray ist für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren -Nasenspray Kinder 0,5 mg/ml + 50 mg/ml Nasenspray ist für Kinder zwischen 2 und 6 Jahren. **Apothekenpflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.** 3/23. ratiopharm GmbH, Graf-Arco-Str. 3, 89079 Ulm, www.ratiopharm.de MULTI-DE-XXXXX

ratiopharm NasenDuo Nasenspray

Wirkt abschwellend und fördert die Wundheilung, Nasenspray für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren, 10 ml
AAP**): € 7,50

€
5,19
2,31 gespart!



Entspricht € 519,00 pro Liter

Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen. Zur unterstützenden Behandl. der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden. Anfallsweise auftretendem Fließschnupfen. Zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Wirkstoffe: Xylometazolinhydrochlorid, Dexpantenol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wick Husten-Sirup

Sirup zur symptomatischen Behandlung des trockenen Reizhustens, zum Einnehmen ab 14 Jahre, 180 ml
AAP**): € 12,95

€
9,89
3,06 gespart!



Entspricht € 54,94 pro Liter

Wirkstoff: Dextromethorphanhydrobromid. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung des Hustenreizes bei unproduktivem Husten bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 14 Jahren. Warnhinweise: Enthält Saccharose (Zucker), Invertzucker, Natrium, Natriumbenzoat, Propylenglycol und 5 Vol.-% Alkohol. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wepa Vitamin C + Zink Kapseln

Vegane Depot-Kapseln mit Vitamin C und Zink, für Jugendliche ab 17 Jahren und Erwachsene, 60 Kapseln
UVP¹⁾: € 7,69

€
5,89
1,80 gespart!



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Wick Vaporub Erkältungssalbe im Applikator

Erkältungssalbe zur Linderung von 4 Erkältungssymptomen mit Menthol und Eukalyptus, zur Einreibung oder Inhalation, 35 g
UVP¹⁾: € 13,99

€
9,99
4,00 gespart!



Entspricht € 285,43 pro Kilogramm

Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung). Wirkstoffe: Campher, racemischer Terpinolol, gereinigtes Levomenthol, Eucalyptusöl.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

¹⁾ UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 09.10.2025) - ** Der AAP (Apothekenabgabepreis) ist keine unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Der AAP ist der einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2 HS AMG, der für den Fall der Abgabe zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegeben wird. Dieser wird von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % Rabatt an die Apotheke ausbezahlt. - Angebot gültig vom 01.11. bis 30.11.2025 - Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! - Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonussystemen. - Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung! - Änderungen vorbehalten!

Dorithricin Halstabletten Waldbeere oder Classic

Blockiert den Schmerz, bekämpft Bakterien und Viren, bremst den Infekt, mit Waldbeeren- oder Minzgeschmack, 20 Lutschttabletten

AAP**:

€ 12,79

je 9,49
3,30 gespart!



Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung bei Infektionen des Mund- und Rachenraumes mit Halsschmerzen und Schluckbeschwerden. Warnhinweis: Enthält Minzöl und Sorbitol. Wirkstoffe: Benzocain, Benzalkonium chlorid, Tyrothricin.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Vigantolvit 2000 I.E. Weichkapseln

Nahrungsergänzungsmittel in Weichkapselform für den zusätzlichen Vitamin-D-Bedarf,

120 Kapseln

UVP¹⁾: € 17,99

€ 13,79
4,20 gespart!



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

IbuHexal akut 400 mg

Zur Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber, ab 20 kg Körpergewicht,

20 Filmtabletten

AAP**:

€ 7,18

€ 3,99
3,19 gespart!



Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen, Fieber.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Omep Hexal 20 mg

Bei Sodbrennen und saurem Aufstoßen,

14 Hartkapseln

AAP**:

€ 15,26

€ 9,99
5,27 gespart!



Wirkstoff: Omeprazol. Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur kurzzeitigen Behandlung von Refluxbeschwerden (z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss). Warnhinweis: Enthält Saccharose und Natrium.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Eucerin UreaRepair Plus

Reichhaltige Körperlotion für sehr trockene bis extrem trockene Haut,

400 ml

UVP¹⁾: € 27,75

€ 23,59
4,16 gespart!



Entspricht € 58,98 pro Liter

Eucerin Anti-Age Hyaluron-Filler Tagespflege Trockene Haut

Anti-Age Tagespflege mit Hyaluron für trockene Haut,

50 ml

UVP¹⁾:

€ 35,45

€ 28,99
6,46 gespart!



Entspricht € 579,80 pro Liter

GRANU FINK Femina

Zur Stärkung oder Kräftigung der Blasenfunktion bei erwachsenen Frauen,

60 Kapseln

AAP**:

€ 32,49

€ 25,99
6,50 gespart!



Wirkstoffe: Kürbissamenöl, Gewürzsumachrinde-Trockenextrakt, Hopfenzapfen-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei erwachsenen Frauen zur Stärkung oder Kräftigung der Blasenfunktion bei Blasenschwäche und zur Linderung von Blasenbeschwerden durch hyperaktive Blase (Reizblase), nachdem schwerwiegende Erkrankungen durch einen Arzt ausgeschlossen wurden, ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung. Bei fort dauernden Krankheitssymptomen oder beim Auftreten anderer als der in der Packungsbeilage erwähnten Nebenwirkungen sollten Sie einen Arzt oder eine andere in einem Heilberuf tätige Person konsultieren. Warnhinweis: Enthält Sojaöl und Glucose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Doppelherz system Omega-3 Konzentrat

Nahrungsergänzungsmittel mit Omega-3 Konzentrat aus Seefischölen und Vitamin E,

60 Kapseln

UVP¹⁾: € 19,95

€ 16,49
3,46 gespart!



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Kytta Wärmecreme

Zur Behandlung von Muskelschmerzen und Verspannungen in Schultern, Hals- und Lendenwirbelsäule, für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren,

50 g
AAP**:
~~€ 12,48~~



€
9,59
2,89 gespart!

Entspricht € 191,80 pro Kilogramm

Wirkstoff: Dickextrakt aus Cayennepfeffer. Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Muskelschmerzen im Bereich der Schulter, Hals- und Lendenwirbelsäule bei Weichteilrheumatismus und Verspannungen. Warnhinweise: Enthält Propylenglycol, Cetylstearylalkohol und Rosmarinöl. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Lunalaif Guter Schlaf Gummies

Nahrungsergänzungsmittel mit Melatonin, Passionsblume und Melisse, die Gummies helfen, schneller einzuschlafen und sorgen für eine erholsame Nachtruhe, 30 Weichgummis
UVP¹⁾: ~~€ 11,99~~



€
9,29
2,70 gespart!

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise

Artelac Augenschutzengel MDO

Regeneriert und schützt die Augenoberfläche, unterstützt die Wundheilung geschädigter Augenoberflächen durch kleinere Verletzungen,

10 ml
UVP¹⁾: ~~€ 17,95~~

€
14,49
3,46 gespart!



Entspricht € 1.449,00 pro Liter

Aspirin Complex Beutel mit Granulat

Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwellung bei Schnupfen im Rahmen einer Erkältung mit Schmerzen und Fieber, 20 Beutel
AAP**:
~~€ 18,98~~



€
14,69
4,29 gespart!

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwellung der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Warnhinweise: Enthält Saccharose und Benzylalkohol. Nehmen Sie dieses Arzneimittel ohne ärztlichen Rat nicht länger als 3 Tage ein. Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Pseudoephedrinhydrochlorid. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

GeloMyrtol forte

Bei Sinusitis und Bronchitis mit Husten, Schnupfen, Druckkopfschmerz,

60 Weichkapseln
AAP**:
~~€ 38,60~~

€
29,99
8,61 gespart!



Wirkstoff: Destillat aus einer Mischung von rektifiziertem Eukalyptusöl, rektifiziertem Süßorangenöl, rektifiziertem Myrtenöl und rektifiziertem Zitronenöl (66:32:1:1). Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Warnhinweis: Enthält Sorbitol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Dobendan Direkt Flurbiprofen Spray

Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von akuten Halsschmerzen bei Erwachsenen, mit Honig- und Zitronengeschmack,

15 ml
AAP**:
~~€ 15,97~~

€
11,49
4,48 gespart!



Entspricht € 766,00 pro Liter

Wirkstoff: Flurbiprofen. Anwendungsgebiete: Siehe Anzeige.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Curazink

Zinkpräparat zur Behandlung von Zinkmangelzuständen,

50 Hartkapseln
AAP**:
~~€ 19,26~~

€
14,99
4,27 gespart!



Wirkstoff: Zink. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von klinisch gesicherten Zinkmangelzuständen, sofern sie nicht durch Ernährungsumstellung behoben werden können.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Olivöl Gesichtspflege

Feuchtigkeitsspendende Gesichtsschme mit kaltgepresstem Olivenöl,

50 ml
UVP¹⁾: ~~€ 16,49~~

€
13,89
2,60 gespart!



Entspricht € 277,80 pro Liter